

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2023 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

| Наименование статьи | По состоянию на 01.04.2023 г. | По состоянию на 01.01.2023 г. |
|---|----------------------------------|----------------------------------|
| АКТИВЫ | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 512,808,973 | 610,004,889 |
| Обязательные резервы в НБРК | 44,952,786 | 42,917,393 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки | 836,358 | 30,312 |
| Средства в банках | 24,493,746 | 24,845,080 |
| Ссуды, предоставленные клиентам | 3,247,052,063 | 3,154,803,640 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 1,349,883,134 | 1,076,241,725 |
| Основные средства и нематериальные активы | 84,649,916 | 85,909,819 |
| Прочие активы | 85,296,295 | 70,003,351 |
| ИТОГО АКТИВОВ | 5,349,973,271 | 5,064,756,209 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | |
| Средства банков | 133,540,648 | 16,119,068 |
| Средства клиентов | 4,452,145,547 | 4,246,335,205 |
| Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки | 1,051,209 | 146,510 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 97,101,587 | 140,378,078 |
| Отложенные налоговые обязательства | 3,006,549 | 2,977,539 |
| Прочие обязательства | 32,414,603 | 49,392,074 |
| Субординированный долг | 60,920,086 | 67,678,620 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | 4,780,180,229 | 4,523,027,094 |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| Уставный капитал | 8,099,219 | 8,099,219 |
| Эмиссионный доход | 1,307,509 | 1,307,509 |
| Резерв/(дефицит) переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 3,081,416 | (10,723,117) |
| Резерв переоценки основных средств | 1,496,479 | 1,506,188 |
| Нераспределенная прибыль | 555,808,419 | 541,539,316 |
| ИТОГО КАПИТАЛ | 569,793,042 | 541,729,115 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | 5,349,973,271 | 5,064,756,209 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2023 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

| Наименование статьи | За 3 месяца, закончившихся 31.03.2023 года | За 3 месяца, закончившихся 31.03.2022 года |
|---|--|--|
| Процентные доходы | 185,195,729 | 123,247,584 |
| Процентные расходы | - 114,092,373 | - 51,860,949 |
| Чистый процентный доход | 71,103,356 | 71,386,635 |
| Чистый доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 2,133,686 | 17,992,034 |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой | 6,285,445 | - 8,705,478 |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 107,197,899 | 84,902,259 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | - 16,239,155 | - 16,108,010 |
| Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 3,538 | 17,080 |
| Прочие доходы | 142,390 | 177,306 |
| ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | 99,523,803 | 78,275,190 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ | 170,627,159 | 149,661,825 |
| Операционные расходы | - 34,547,698 | - 34,998,151 |
| ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ | 136,079,461 | 114,663,674 |
| Расходы по созданию резервов | - 14,883,013 | - 24,141,077 |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ | 121,196,448 | 90,522,597 |
| Расход по налогу на прибыль | - 15,229,236 | - 15,712,566 |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ | 105,967,212 | 74,810,031 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.